
UCHWAŁA NR LII/333/2022 
RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO 

z dnia 26 sierpnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego 

Na podstawie § 15 ust. 2 Statutu Powiatu Złotowskiego (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z dnia 7 stycznia 2019 r. 
poz. 309) Rada Powiatu Złotowskiego uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się stanowisko Rady Powiatu Złotowskiego kierowane do Wojewody 
Wielkopolskiego w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Pana Juliana 
Brewki, w brzmieniu jak załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady, poprzez przekazanie niniejszej 
uchwały do Wojewody Wielkopolskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Wiceprzewodnicząca Rady 
 

Jolanta Grzonka 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F9065DA-BB7E-4596-9D22-6F2F420541B5. Podpisany Strona 1



Załącznik 

 do Uchwały Nr LII/333/2022 

Rady Powiatu Złotowskiego 

z dnia 26 sierpnia 2022 roku 

 

STANOWISKO  

RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO  

podjęte na LII sesji w dniu 26 sierpnia 2022 roku 

w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego  

Juliana Brewki 

 

W odpowiedzi na wezwanie z dnia 28 lipca 2022 r. Wojewody Wielkopolskiego                               

do stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Juliana Brewki, mając na względzie podjętą 

już Uchwałę nr XXXV/249/2021 Rady Powiatu Złotowskiego z dnia 25 czerwca 2021 r.                      

w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego oraz brakiem nowych 

okoliczności faktycznych i prawnych, Rada Powiatu Złotowskiego stwierdza brak podstaw do 

zmiany stanowiska i podjęcia uchwały stwierdzającej wygaśnięcie mandatu radnego Juliana 

Brewki.  

Uzasadnienie:  

W dniu 23 maja 2021 r. do Wojewody Wielkopolskiego wpłynęło pismo wskazujące na 

fakt prowadzenia przez radnego Juliana Brewkę działalności gospodarczej z wykorzystaniem 

mienia powiatu. Działalność ta polegać miała na pełnieniu przez radnego funkcji Prezesa 

Zarządu Złotowskiej Spółdzielni Handlowo- Produkcyjnej w Złotowie – przedsiębiorcy, który 

świadczy sprzedaż artykułów spożywczych na rzecz Starostwa Powiatowego w Złotowie.  

Pismem z dnia 26 maja 2021 r. Wojewoda Wielkopolski zobligował Radę Powiatu 

Złotowskiego do przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego w powyższej sprawie,                      

w terminie do 25 czerwca 2021 r.  

Na sesji w dniu 31 maja 2021 r. Uchwałą Nr XXXIV/247/2021 powołano komisję doraźną 

w sprawie przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego w sprawie wystąpienia przesłanek 

do wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu Złotowskiego.  

W dniu 15 czerwca 2021 r. na posiedzeniu komisji doraźnej w sprawie wystąpienia 

przesłanek do wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu Złotowskiego uznano, że nie 

doszło do naruszenia przez radnego Juliana Brewkę przepisów ustawy o samorządzie 

powiatowym (Dz.U.2020, poz. 920). Mając na uwadze powyższe Uchwałą nr XXXV/249/2021 

Rady Powiatu Złotowskiego z dnia 25 czerwca 2021 r. w sprawie odmowy stwierdzenia 

wygaśnięcia mandatu radnego odmówiono wygaśnięcia mandatu w związku z brakiem 

podstaw do stwierdzenia złamania zakazu wynikającego z art. 25b ust. 1 ustawy                              

o samorządzie powiatowym (Dz. U. 2020, poz. 920). 

Wezwaniem z dnia 28 lipca 2022 r. Wojewoda Wielkopolski na podstawie art. 85 ust. 1 

ustawy z dnia 5 czerwca o samorządzie powiatowym (Dz. U. 2022, poz. 1526) wezwał Radę 

Powiatu Złotowskiego do stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Juliana Brewki.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F9065DA-BB7E-4596-9D22-6F2F420541B5. Podpisany Strona 1



Pismem z dnia 12 sierpnia 2022 roku Starosta Złotowski wystąpił do Wojewody 

Wielkopolskiego  o podanie uzasadnienia faktycznego i prawnego zajętego w tej sprawie 

stanowiska.  Do dnia podjęcia niniejszego stanowiska nie wpłynęła odpowiedź Wojewody 

Wielkopolskiego zawierająca uzasadnienie wezwania do wygaśnięcia mandatu radnego.  

Mając na uwadze powyższe Rada Powiatu Złotowskiego stwierdza brak podstaw do 

zmiany stanowiska i podjęcia uchwały stwierdzającej wygaśnięcie mandatu radnego Juliana 

Brewki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F9065DA-BB7E-4596-9D22-6F2F420541B5. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 

do uchwały nr LII/333/2022 

Rady Powiatu Złotowskiego 

z dnia 26 sierpnia 2022 roku 

w sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego 

Na podstawie § 15 ust. 2 Statutu Powiatu Złotowskiego (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z dnia  7 stycznia 2019 r. poz. 309) 
Rada Powiatu Złotowskiego w formie uchwał wyraża opinię i zajmuje stanowisko w sprawach związanych 
z realizacją kompetencji stanowiących i kontrolnych. 

W związku z przesłanym w dniu 28 lipca 2022 roku wezwaniem Nr KN-XI.4102.3.2021.17 Wojewody 
Wielkopolskiego do Rady Powiatu Złotowskiego obligującym ją do podjęcia w terminie 30 dni od dnia 
doręczenia niniejszego wezwania, pod rygorem skutków określonych w art. 85a ust. 2 ustawy o samorządzie 
powiatowym (Dz.U.  z 2022 r. poz. 1526), uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Pana 
Juliana Brewki, wobec braku podania, pomimo takiego wniosku, uzasadnienia faktycznego i prawnego 
zajętego w tej sprawie stanowiska Wojewody Wielkopolskiego, Rada Powiatu Złotowskiego stwierdza brak 
podstaw do zmiany stanowiska i podjęcia uchwały stwierdzającej wygaśnięcie mandatu radnego Pana Juliana 
Brewki. 

Mając powyższe na uwadze zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

 Wiceprzewodnicząca Rady 

  

Jolanta Grzonka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F9065DA-BB7E-4596-9D22-6F2F420541B5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



